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1.1 Påtegning af det samlede regnskab 
 
Årsrapporten omfatter de hovedkonti på finansloven, som Innovationsfonden (CVR: 
29035695) er ansvarlig for (jf. bevillingsbrev fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen). 

Påtegning: 

Det tilkendegives hermed:  

1. at årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer 
eller udeladelser, herunder at målopstillingen og målrapporteringen i årsrapporten er 
fyldestgørende,  

2. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med 
meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig 
praksis, og  

3. at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af 
de midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten 

 

Den 25.04.2023 

 

Innovationsfondens bestyrelse: 

 

Anders Eldrup      Christian H.M. Ketels                        Henrik J. Andersen 

Forperson       Næstforperson                                         Næstforperson 

 

Lars Frølund       Mette Glavind          Mads Andersen 

Medlem       Medlem                              Medlem 

 

Camilla H. Hermansen      Peter Holme Jensen                         Charlotte Rønhof 

Medlem       Medlem                              Medlem 

 

Innovationsfondens direktion: 

 

Cecilie Brøkner      Annemarie Munk Riis                                Ole Sinkjær 

Direktør       Vicedirektør          Vicedirektør 
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 Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 

Til Innovationsfonden, Rigsrevisionen og Uddannelses- og Forskningsstyrelsen 

Konklusion 

Vi har som revideret årsregnskabet for Innovationsfonden for regnskabsåret 1. januar – 31. 
december 2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis samt resultatopgørelse, balance, 
egenkapitalforklaring og noter (side 19-25). Regnskabet udarbejdes efter lov om statens 
regnskabsvæsen m.v., bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens 
regnskabsvæsen m.v. og Finansministeriets Økonomiske Administrative Vejledning, herefter 
samlet benævnt statens regnskabsregler. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet, bortset fra indvirkningerne af de forhold, der er 
beskrevet i afsnittet ”grundlag for konklusion med forbehold”, i alle væsentlige henseender er 
udarbejdet i overensstemmelse statens regnskabsregler.  

 

Grundlag for konklusion med forbehold 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet 
revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse af lov nr. 1660 af 12. 
august 2021 om Danmarks Innovationsfond. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 
nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af 
årsregnskabet”. Vi er uafhængige af institutionen i overensstemmelse med International Ethics 
Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd 
(IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt 
vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores 
opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 

Innovationsfonden har indregnet en gæld på 110.683 t.kr. i posten ”igangværende arbejder for 
fremmed regning - forpligtelser”. Posten indeholder en række uafklarede forhold hvoraf de 
væsentligste formodes at være ikke forbrugte tilskud på tidligere puljer Innovationsfonden har 
overtaget administrationen af. Som følge af usikkerheden har vi ikke kunnet opnå tilstrækkeligt 
og egnet revisionsbevis for regnskabsposten, og tager derfor forbehold herfor.  

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et regnskab, der er rigtigt, dvs. uden væsentlige 
fejl og mangler, i overensstemmelse med statens regnskabsregler. Ledelsen har endvidere 
ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et 
regnskab, der er rigtigt, dvs. uden væsentlige fejl og mangler, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl.  
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til 
at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt 
at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre 
ledelsen enten har til hensigt at likvidere institutionen, indstille driften eller ikke har andet 
realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en 
revisionspåtegning med en konklusion.  

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 
udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse af lov nr. 1660 af 12. august 2021 
om Danmarks Innovationsfond, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse 
på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af 
årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om 
revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig 
revision, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. 
Herudover:  

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører 
revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er 
tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig 
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for 
at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af institutionens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er 
passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som 
ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det 
opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller 
forhold, der kan skabe betydelig tvivl om institutionens evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning 
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gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er 
baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at 
institutionen ikke længere kan fortsætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, 
herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende 
transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede 
heraf. 

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle 
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om beretningen 

Ledelsen er ansvarlig for beretningen.  

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke beretningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed herom. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse beretningen og i 
den forbindelse overveje, om indholdet heri er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller 
vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig 
fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om beretningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til statens regnskabsregler.  

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at beretningen er i overensstemmelse 
med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i beretningen.  

 

ERKLÆRING I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig 
praksis. Ledelsen er også ansvarlig for at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
forvaltningen af de midler og aktiviteterne, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i 
den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter 
sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.  

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-
kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med 
standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad 
af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af 
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regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante love og andre forskrifter 
samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med 
høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter 
skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er 
omfattet af årsregnskabet. 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige 
kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

 

Aarhus, den 25. april 2023 

 

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 

 

 

Søren Peter Nielsen Henrik Brorsbøl Jakobsen 

Statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor 
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2. Beretning 
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2.1 Præsentation af virksomheden 
 

Innovationsfonden har til formål at accelerere forskning og innovation til løsninger, der styrker 
det danske samfunds konkurrenceevne og bæredygtighed, samt løsninger til politisk 
prioriterede samfundsudfordringer, herunder den grønne omstilling. Innovationsfonden 
investerer aktivt i idéer, viden og teknologi samt katalyserer samarbejde og partnerskaber 
mellem forskere, iværksættere og virksomheder med det sigte at skabe løsninger, værdi og 
arbejdspladser. Samtidig er den overordnede vision for fonden at realisere potentialet i det 
samlede danske innovationssystem, og via sine investeringer være med til at skabe en 
sammenhængende forsknings- og innovationsindsats fra grundlagsskabende forskning til 
markedsnær udvikling og innovation.  

Ifølge Lov om Danmarks Innovationsfond skal fonden investere i forskning, videnbaseret 
innovation og iværksætteri, der fører til styrkelse af forskningsområder og udvikling af 
teknologi og innovative løsninger til gavn for vækst og beskæftigelse i hele Danmark. 
Derudover skal fonden bidrage til, at andelen af innovative virksomheder, herunder små- og 
mellemstore virksomheder, i Danmark stiger, at omfanget af private investeringer i forskning 
og udvikling øges, og at flere virksomheder rekrutterer højtuddannede medarbejdere.  

Innovationsfonden fastlægger egne investeringsprogrammer i overensstemmelse med de 
gældende rammer for bevillingen og i overensstemmelse med Økonomistyrelsens vejledning 
om tilskudsadministration. Fonden udmøntede i 2022 sine investeringer igennem disse 
programmer. Fonden har en generel forpligtelse til at sikre enkle og fleksible 
ansøgningsprocedurer og en forpligtelse til at følge projekters fremdrift og evaluere de 
resultater, som projekterne skaber. Innovationsfonden er etableret som et uafhængigt organ 
inden for den statslige forvaltning og er reguleret af Lov om Danmarks Innovationsfond 
(revideret, behandlet og vedtaget ny version i 2021). Fondens bestyrelse træffer alle 
beslutninger om fondens virke, herunder beslutning om fondens investeringer.  

Ansvaret for administrationen i fonden er delegeret til fondens direktør, ligesom bestyrelsen 
har uddelegeret beslutningskompetence til fondens sekretariat og faglige chefer, der træffer 
endelige beslutninger inden for de enkelte programmer. Dette gælder dog ikke for 
Innomissions og Grand Solutions, hvor bestyrelsen træffer de endelige afgørelser grundet 
investeringernes størrelse. Bestyrelsen informeres løbende om afgørelser vedr. investeringer i 
de øvrige programmer.  

Bestyrelsen har nedsat to udvalg: Udvalget for Innovation og Udvalget for Strategisk 
Forskning. Med reference til bestyrelsen skal de sikre, at bevillinger prioriteres og udmøntes 
efter retningslinjer besluttet af bestyrelsen, og at eventuelt politisk prioriterede og tematisk 
afgrænsede områder udmøntes i overensstemmelse med de politiske aftaler og efter 
retningslinjer besluttet af bestyrelsen.  

Fondens medarbejdere understøtter fondens aktiviteter, administrerer fondens investeringer 
og opfølgning på projekter, gennemfører ansøgningsprocesser og bedømmelse af 
ansøgninger om investeringer. Herunder sikrer medarbejderne eksternt og uvildigt input til 
faglige vurderinger af ansøgninger, ligesom de leverer forskningsfaglige vurderinger i 
forbindelse med andre ministeriers udmøntning af tilskudsmidler. Bestyrelsen har endvidere 
nedsat fagudvalg til at bistå sekretariatet med vurdering af ansøgninger om tilskud.  
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En række HR- og IT-opgaver løses i Uddannelses- og Forskningsministeriet inden for 
rammerne af samarbejdsaftaler mellem Uddannelses- og Forskningsministeriet og 
Innovationsfonden.  

Uddannelses- og Forskningsministeren fører tilsyn med fonden og har delegeret opgaven til 
Uddannelses- og Forskningsstyrelsen. Innovationsfonden er etableret uden for 
statsregnskabet og modtager tilskud til hhv. investeringer og drift fra Uddannelses- og 
Forskningsstyrelsen.  

Innovationsfondens strategi  
 

Mission  

Innovationsfonden investerer aktivt i idéer, viden og teknologi samt katalyserer samarbejde og 
partnerskaber mellem forskere, iværksættere og virksomheder med det sigte at skabe værdi 
og arbejdspladser. 

Vision  

Innovationsfonden vil realisere potentialet i det samlede danske innovationssystem.  

Formål  

Innovationsfonden accelererer forskning og innovation til løsninger, der styrker det danske 
samfunds konkurrenceevne og bæredygtighed.  

Innovationsfondens investeringer bidrager til:  

• Vækst og beskæftigelse  

• Løsning af centrale samfundsudfordringer  

Målsætningerne nås gennem:  

• Innovation og teknologiudvikling 

• Samarbejde på tværs 

• Entreprenørskab i trivsel 

• Fremragende forskning 

• Et stærkt internationalt udsyn 

Kerneopgaver 

Innovationsfonden har til formål at give tilskud til forskning, videnbaseret innovation og 
iværksætteri, der fører til styrkelse af forskningsområder og udvikling af teknologi og 
innovative løsninger til gavn for vækst og beskæftigelse i hele Danmark. Fonden udmønter 
tilskudsmidlerne via en række forskellige programmer, der tilsammen dækker hele 
værdikæden fra den grundlagsskabende, strategiske forskning til den markedsnære udvikling 
og innovation. Udmøntningerne sker inden for de på finansloven fastsatte rammer og politisk 
bestemte puljer. 
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2.2 Ledelsesberetning 
 
Nedenfor gennemgås de vigtigste faglige- og økonomiske resultater for Innovationsfonden i 
2022. 

Faglige resultater 
 
1,9 milliarder til nye løsninger og rekordår for videnbaserede iværksættere 

På vegne af Danmark har Innovationsfonden i 2022 bevilliget i alt 1,9 milliarder kroner til 
forsknings- og innovationsprojekter, som skal skabe vækst og løse samfundsudfordringer for 
Danmark. Fra tidlig og grundlagsskabende forskning til mere markedsklare løsninger. Fonden 
har i 2022 behandlet mere end 2.000 ansøgninger og sikret mere end 800 bevillinger.  

I 2022 har Innovationsfonden også uddelt et historisk højt beløb til videnbaserede 
iværksættere. Det betyder, at 131 startup-virksomheder modtager opstartsfinansiering og 
mentorforløb i Innofounder-programmet, og at 44 Innoexplorer-teams på universiteterne kan 
afprøve kommercialiseringspotentialet af deres forskning. 

Innomissions – partnerskaber søsat  

I 2022 blev de fire grønne missionsdrevne partnerskaber endeligt søsat og er nu hver især 
veletablerede med bestyrelser, der består af både forskere og erhvervsledere, en direktør og 
sekretariater under opbygning. Partnerskaberne samler landets centrale forskere, 
virksomheder og organisationer inden for danske grønne styrkepositioner: Opsamling og 
opbevaring eller anvendelse af CO2, grønne brændstoffer til transport og industri, klima- og 
miljøvenligt landbrug og fødevareproduktion og cirkulær økonomi med fokus på plast og 
tekstiler. De fire missionspartnerskaber skal inden for de kommende fem år levere markante 
resultater inden for områdernes fire roadmaps, hvis mål er at levere på de danske klimamål.   

Innovationsfonden har indtil videre bevilliget 700 mio. kr. til partnerskaberne. Derudover er der 
i 2022 bevilliget ekstra 300 mio. kr. til missionsområderne, og disse midler er udmøntet 
gennem Innovationsfondens Grand Solutions program og det nyetablerede program 
Missionsbooster. Innovationsfonden har fokus på at sikre transparens og synlighed omkring 
indsatserne, og at nye ideer og nye danske og internationale partnere kan bidrage til 
missionerne, hvilket midlerne gennem Grand Solutions og Missionsbooster-programmet 
understøtter. 

Innovationsfonden har fokus på at sikre koordineringen af missionsarbejdet med de øvrige 
indsatser i innovationssystemet - herunder Fyrtårnsindsatsen og erhvervshusene under 
Erhvervsministeriet og UDP’erne under øvrige ministerier. Fonden har også over de seneste 
år taget initiativ til at sikre kendskab og engagement fra relevante private fonde – blandt andet 
gennem kick off-konferencen for missionspartnerskaberne i oktober 2022, der havde fokus på 
at sikre kendskab og opbakning til missionerne og partnerskaberne fra det øvrige 
innovationssystem inkl. andre private og offentlige fonde. Derudover har fonden også haft tæt 
dialog omkring missionerne med innovationscentrene ude i verden, med GTS-systemet og 
flere andre aktører.  
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International strategi og flerårig investeringsplan 

Globalt samarbejde, netværk og viden er afgørende for, at danske forskere, virksomheder og 
iværksættere kan udvikle banebrydende innovative løsninger, som verden har brug for, og 
som skaber værdi for Danmark. Innovationsfondens bestyrelse har vedtaget en ny 
international strategi og en flerårig strategisk investeringsplan for internationalt samarbejde. 
Planen vil være ledende for udvælgelsen af de internationale programmer, fonden engagerer 
sig i, og sikre øget transparens for og dialog med fondens interessenter.  

Fondens udvælgelse af programmer og fordeling af midler på programmer indfrier de krav til 
blandt andet geografisk og tematisk dækning samt ansøgertyper, som fondens 
lovgivningsmæssige rammer foreskriver (Lov om Danmarks Innovationsfond samt 
finansloven). Det betyder, at Innovationsfonden sikrer et internationalt engagement med 
globalt sigte, et stærkt fokus på grøn omstilling, men også et engagement i relevante 
programmer inden for sundhed og nye teknologier. Prioriteringen sikrer endvidere dansk 
deltagelse i programmer, der er særligt relevante for danske universiteter, men også 
programmer, der er attraktive for andre offentlige institutioner samt store og små 
virksomheder. 

Innovationsfonden stræber efter en stabil allokering af 200 mio. kr. årligt til internationale 
programmer og en relativ fordeling af budgettet på ca. 70-75 pct. til Horizon Europe, 10-15 pct. 
til bilaterale samarbejder, 10-15 pct. til EUREKA og 5 pct. til nordiske programmer.  

Koordinering af indsatsen i forsknings- og innovationssystemet 

Danish Innovation Sounding Board: Innovationsfonden etablerede i 2020 Danish Innovation 
Sounding Board, der har til formål at samle innovationssystemet og sikre en øget koordination 
af indsatserne. Danish Innovation Sounding Board består af det øverste ledelsesniveau blandt 
ca. 45-50 forsknings-, innovations- og erhvervsfremmeaktører. I 2022 afholdt fonden to 
halvdagsmøder i Danish Innovation Sounding Board. Det første i februar havde 
internationalisering af dansk forskning og innovation som tema, mens efterårets møde i 
oktober omhandlede barrierer og potentialer inden for videnbaseret iværksætteri.    

Formidlings- og opkvalificeringspartnerskaber: For at understøtte formidlingen af 
Innovationsfondens programmer og mobilisere de mest relevante forskere, iværksættere og 
virksomheder til at søge fonden, samarbejder Innovationsfonden med en række partnere i 
økosystemet. I 2022 deltog Innovationsfonden således som partner med stand og/eller oplæg 
på en række aktiviteter i det danske forsknings-, innovations- og iværksætterøkosystem – 
herunder bl.a. TechBBQ, Digital Tech Summit, Nordic IP Fair, Loop, Food Festival, og Green 
Impact Week. Fonden har også i 2022 indgået strategiske samarbejder med andre aktører 
som f.eks.: Diversity Commitment, der har til formål at samle danske offentlige og private 
”investorer” om fælles mål for at sikre diversitet i dansk innovation og blandt iværksættere og 
startups. Endvidere samarbejder Innovationsfonden med Fonden for Entreprenørskab, 
Danmarks Eksport- og Investeringsfond, UDP’erne – særligt EUDP – om rapportering, 
snitflader og fælles informationsarrangementer og med GTS og ATV om Folkemødet.  
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Velkommen til ny bestyrelsesforperson og ny direktør 

Anders Eldrup blev i marts 2022 udpeget af uddannelses- og forskningsministeren som ny 
forperson for Innovationsfonden og har i 2022 markeret sig i debatten om vigtigheden af 
innovation for at sikre velfærden i Danmark og den grønne omstilling. Anders Eldrup har 
blandt andet godt 25 års erfaring fra Finansministeriet, 11 år som administrerende direktør for 
Dong Energy og en lang række bestyrelsesposter i dansk erhvervsliv bag sig.  

I efteråret 2022 blev fondens nye direktør fra 1. januar 2023 meldt ud. Bestyrelsen har ansat 
Cecilie Brøkner, der kommer fra en stilling som afdelingschef i Børne- og 
Undervisningsministeriet. Hun medbringer solid erfaring fra lederjob i en række ministerier og 
har skabt mærkbare resultater med at omsætte politik til løsninger, der kommer det danske 
samfund til gavn. 

Økonomiske resultater 
 
Driftsbudget 
De centrale regnskabsmæssige nøgletal for driften af Innovationsfonden fremgår af tabel 1 
nedenfor. 
 
Tabel 1 Virksomhedens økonomiske hoved- og nøgletal i mio. kr. for bogføringskreds 28808 
(Innovationsfondens sekretariat) 

 2021 2022 2023* 

Resultatopgørelse    

Ordinære driftsindtægter 0 0  

Ordinære driftsomkostninger 50,4 58,6  

Resultat af ordinær drift 50,4 58,6  

Resultat før finansielle poster -2,5 1,5  

Årets resultat -2,6 1,2  

Balance    

Omsætningsaktiver (ekskl. likvider) 2,1 10,4  

Egenkapital 4,3 3,0  

Kortfristede forpligtelser 118,0 6,3  

Personaleoplysninger    

Antal årsværk 60,4 64,0  

Årsværkspris 0,7 0,7  

* Da finansloven endnu ikke er vedtaget, og fonden ikke har modtaget bevillingsbrev fra UFS, er der endnu 
ikke godkendt budget for 2023.  

Innovationsfonden har anvendt 1,2 mio. kr. mere end indtægten i 2022, og fondens 
egenkapital falder derfor til 3,0 mio. kr., jf. tabel 1. Regnskabet uddybes under afsnittet 
Resultatopgørelse. 
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Investeringsbudget 

De centrale regnskabsmæssige nøgletal for investeringsregnskabet fremgår af tabel 2 
nedenfor. Poster i resultatopgørelsen for investeringsdelen omfatter ’faglige følgeudgifter’. 
Disse beløber sig til 26,6 mio. kr. som er på niveau med 2021 hvor der blev anvendt 24,7 mio. 
kr.  

Tabel 2 Virksomhedens økonomiske hoved- og nøgletal i mio. kr. for bogføringskreds 28809 
(Innovationsfondens uddelinger) 

  2022 2023* 

Resultatopgørelse    

Ordinære driftsindtægter  0  

Ordinære driftsomkostninger  26,6  

Årets resultat  26,6  

Balance    

Omsætningsaktiver   4.371.570  

Egenkapital  0  

Kortfristede forpligtelser  4.371.570  

* Da finansloven endnu ikke er vedtaget, og fonden ikke har modtaget bevillingsbrev fra UFS, er der endnu 
ikke godkendt budget for 2023.  

Innovationsfondens samlede bevilling på finansloven 2022 var 1.648,9 mio. kr. jf. tabel 3. 

Tabel 3 Innovationsfondens finanslovsbevilling 2022 i mio. kr.  

Investeringsområde Beløb Finansieringskilde 

Realisering af grønne missioner: PtX, CCS, 
landbrug og cirkulær økonomi 293,4 Aftale om fordeling af forskningsreserven for 2022 

Grøn forskning, teknologiudvikling og 
innovation – syv grønne temaer 348,1 Aftale om fordeling af forskningsreserven for 2022 

Program for forskning i emissionsfri 
fødevareproduktion 54,7 Aftale om fordeling af forskningsreserven for 2022 

Strategisk og udfordringsdrevet forskning 
og innovation inden for nye teknologier 466,4 Aftale om fordeling af forskningsreserven for 2022 

Proof of Concept-ordningen 39,8 Aftale om fordeling af forskningsreserven for 2022 

Iværksættertilskudsordningen 59,7 Aftale om fordeling af forskningsreserven for 2022 

Life science, sundhed og velfærdsteknologi 298,3 Aftale om fordeling af forskningsreserven for 2022 

Klinisk forskning (Stamcellecenter) 25,0 Øvrige indsatsområder finanslov 2022 

Erhvervs-ph.d.-ordning for virksomheder 
med hjemsted i Grønland og på Færøerne 1,7 Øvrige indsatsområder finanslov 2022 

Øvrig bevilling 61,8 Øvrige indsatsområder finanslov 2022 

Samlet bevilling 1.648,9  
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Ud over finanslovsbevillingen har fonden også videreførte midler fra 2021 på 528,3 mio. kr., 
samt annulleringer til genudmønting for 114,2 mio. kr. Det samlede budget til udmøntning er 
derfor 2.291,5 mio. kr., som vist i tabel 4. 

Tabel 4 Innovationsfondens samlede investeringsbudget 2022 i mio. kr.  

  Finanslovs 
bevilling Annulleringer Videreførelse 

fra 2021 
Samlet 
bevilling 

Grønne missioner 293,4 3,0 177,8 474,2 

Grøn forskning, teknologiudvikling og 
innovation 348,1 7,4 205,8 561,3 

Program for forskning i emmissionsfri 
fødevareproduktion 54,7 0,0 0,0 54,7 

Strategisk og udfordringsdrevet forskning 
og innovation inden for nye teknologier 466,4 9,7 21,2 497,3 

Proof of Concept-ordningen 39,8 0,7 0,2 40,7 

Iværksættertilskudsordningen 59,7 7,5 23,0 90,2 

Life Science, sundhed og 
velfærdsteknologi 298,3 11,7 54,9 364,9 

Klinisk forskning (Stamcellecenter) 25,0 0,0 0,0 25,0 

Erhvervs-ph.d.-ordning for virksomheder 
med hjemsted i Grønland og på Færøerne 1,7 0,0 2,2 3,9 

Øvrig bevilling 61,8 74,3 43,3 179,4 

Total 1.648,9 114,2 528,3 2.291,5 

 

Annulleringer 

Der er registreret annulleringer for 123,6 mio. kr. i 2022, hvilket er lavere end i 2021, hvor der 
var annulleringer for 133,3 mio. kr. Af den samlede pulje af annulleringer er der 9,3 mio. kr., 
som ikke kan genudmøntes. Dette omhandler midler, som Innovationsfonden udmøntede til 
særlige COVID-19 tiltag i 2020 fra aktstykke 107 og aktstykke 182. Der er dermed 114,2 mio. 
kr., som kan genudmøntes jf. tabel 5. 

Tabel 5 Annulleringer i 2022 i mio. kr.  

  Annulleringer 

Grønne missioner 3,0 

Grøn forskning, teknologiudvikling og innovation 7,4 

Strategisk og udfordringsdrevet forskning og innovation inden for nye teknologier 9,7 

Proof of Concept-ordningen 0,7 

Iværksættertilskudsordningen 7,5 

Life Science, sundhed og velfærdsteknologi 11,7 

Øvrig bevilling 74,3 

Aktstykke 107* 0,0 
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Aktstykke 182* 9,3 

Total 123,6 
* Må ikke genudmøntes. 

Videreførelser til 2023 

Der videreføres i alt 208,9 mio. kr., til genudmøntning i 2023. Til sammenligning blev der i 
2021 videreført 528,3 mio. kr., og videreførelsen i 2022 er derfor væsentligt mindre.   

Tabel 6 Videreførelser til 2023 i mio. kr. 

Politisk tema Beløb 

Klinisk forskning (Stamcellecenter) 0,1 

Erhvervs-ph.d.-ordning for virksomheder med hjemsted i Grønland og på 
Færøerne 1,6 

Grøn forskning, teknologiudvikling og innovation 70,0  

Grønne missioner 54,6  

Iværksættertilskudsordningen 4,6  

Life science, sundhed og velfærdsteknologi 30,8  

Program for forskning i emissionsfri fødevareproduktion 2,7 

Proof of Concept-ordningen 1,8  

Strategisk og udfordringsdrevet forskning og innovation inden for nye 
teknologier 28,3  

Øvrig bevilling 14,4 

Total 208,9 
 

Af de 208,9 mio. kr., som videreføres, er 144,9 mio. kr. tekniske videreførelser på områder, 
hvor fonden har modtaget ansøgninger i 2022, men først bevilger midlerne i 2023. Dette 
gælder følgende programmer (politisk tema i parentes): 

• Der videreføres 79,9 mio. kr. til Innobooster (grøn forskning, life science, nye 
teknologier og øvrig bevilling). Da der er løbende ansøgningsfrist på Innobooster, og 
deadline for ansøgninger i 2022 var lige op til jul, er der en del ansøgninger fra 2022, 
som først behandles i 2023. Beløbet er mindre end i 2021, hvor der blev videreført ca. 
100 mio. kr. til formålet. 

• 50 mio. kr. til Missionsbooster (Grønne missioner). Fonden har modtaget ansøgninger 
til programmet i 2022, men midlerne bevilges først i 2023.  

• 15 mio. kr. til internationale programmer (grøn forskning). Her har fonden ligeledes 
modtaget ansøgninger i 2022, men bevilger først midlerne i 2023.  

Dermed er der 64 mio. kr., som ikke forbruges på ansøgninger fra 2022. Disse udmøntes 
igennem fondens 2023 calls. Dette er ligeledes væsentligt mindre end i 2022, hvor der var 
169,8 mio. kr. i uforbrugte midler.  
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Investeringer på programmer 

I 2022 modtog fonden 2.298 ansøgninger, hvilket er et fald i forhold til 2021. Der er givet 817 
bevillinger, og den gennemsnitlige succesrate er 36 pct.  

Tabel 7 Investeringer på programmer 

Program Ansøgninger Bevillinger Succesrate (pct.) Investeret beløb (mio. kr.) 

Erhvervsforsker 253 142 56 150,0 

Grand Solutions 172 69 40 996,7 

Innobooster 782 319 41 263,8 

Innoexplorer 90 44 49 64,2 

Innofounder 638 135 21 89,7 

Innomissions 1 1 100 232,2 

Internationale 
projekter 362 107 30 259,5* 

Total 2.298 817 36 2.056,1 

* Fratrukket EU medfinansiering på 37,8 mio. kr.  

Der er investeret 2.056,1 mio. kr. i 2022, hvilket er ca. 450 mio. kr. mere end i 2021. 
Stigningen er primært sket på Grand Solutions, hvor der er investeret 1 mia. kr. i 2022.  

En del af investeringerne i Internationale projekter er medfinansieret af forskellige EU-
støtteordninger. Den samlede medfinansiering i 2022 er på 37,8 mio. kr. og udgør cirka 13 pct. 
af den samlede investeringssum på det internationale område. Denne andel er fratrukket det 
samlede investeringsbeløb for Internationale projekter.  

Innofounder har i 2022 investeret 89,7 mio. kr. i danske iværksættere. Hertil investerer 
Innofounder yderligere i sparrings- og læringsforløb for de bevillingshavere, der modtog 
bevillig i 2022. Det beløber sig samlet set til 9,9 mio. kr. i 2022. 
 

Fondens samlede investeringsportefølje 

Fonden har 1.996 aktive projekter ved udgangen af 2022, for en samlet sum af ca. 7,1 mia. 
kr., jf. tabel 8.  

Tabel 8 Aktiv portefølje 

Program Mio. kr.  Aktive projekter 

Grand Solutions 4.216,6 272 

Internationale projekter 834,3 314 

Innomissions 711,4 4 

Erhvervsforsker 626,2 580 

Innobooster 472,8 528 

Innofounder 131,5 225 
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Innoexplorer 106,8 73 

Total 7.099,5 1.996 

 

Den aktive portefølje er steget med ca. 300 mio. kr. siden udgangen af 2021. Grand Solutions 
tegner sig for langt størstedelen af det aktive investeringsbeløb med 59 pct. Programmet med 
den største andel af antal aktive projekter er Erhvervsforsker, som står for 29 pct.  

 
2.3 Kerneopgaver og ressourcer 
 

Innovationsfondens kerneopgave er at give tilskud til udvikling af viden og teknologi, jf. 
finansloven for 2022. 

Tabel 9 Innovationsfondens kerneopgave (mio. kr.) 

Opgave Bevilling Øvrige 
indtægter Omkostninger Andel af årets 

overskud 

Tilskud til forskning, 
videnbaseret innovation 
og iværksætteri 

56,9 0,5 58,6 -1,2 

 

2.4 Målrapportering 
 

Innovationsfonden har ikke et styringsdokument, som er aftalt med eller fastsat af anden part 
end virksomheden. 

2.5 Forventninger til det kommende år 
 

Innovationsfonden står ved indgangen til 2023 over for udpegning og/eller genbeskikning 
af fire nye bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsen skal endvidere i 2023 udarbejde en ny 
overordnet strategi, som skal drive fondens formål, visioner og investeringer fremad.  

Innovationsfonden kommer til at fokusere på den fortsatte mobilisering og udvikling af de 
fire grønne partnerskaber, og skal forventeligt som noget nyt udmønte øremærkede 
midler inden for kvanteteknologi, som bidrag til den øgede nationale indsats på området.  

Endvidere vil fonden have et skærpet fokus på impact af fondens investeringer, som skal 
være med til at sikre et relevant samfundsafkast og kvalificere grundlaget for store 
politiske beslutninger. I 2023 vil der fortsat pågå et internt arbejde med at styrke fondens 
juridiske og administrative grundlag, for at sikre øget transparens og fortsat sikre 
ensretning i sagsbehandlingen. På nuværende tidspunkt afventer fonden en endelig 
godkendelse af finansloven for 2023, og derfor er 2023 budgetterne fortsat ikke godkendt 
af bestyrelsen.  
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Bevillingsregnskab 
 

Fonden har ikke egne bevillinger på finansloven, men modtager tilskud fra Uddannelses- og 
Forskningsstyrelsen. Tabellen nedenfor viser regnskabet for henholdsvis drifts- og 
investeringsbudgettet. 

 

Tabel 10 Bevillingsregnskab i mio. kr. 

Bogførings-
kreds Navn Bevillings 

type Bevilling Regnskab Afvigelse 
Videre 
Førelse 
ultimo 

28809 
Danmarks 
Innovationsfonds 
uddelinger 

Reservations
bevilling 2.291,5 2.082,7 208,9 208,9 

28808 
Danmarks 
Innovationsfonds 
sekretariat 

Reservations
bevilling 57,4 58,6 -1,2 -1,2 

 

 

 

 



 

 

  

3. Regnskab 
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 Anvendt regnskabspraksis  
 

Regnskabsgrundlag  

Årsrapporten udarbejdes efter lov om statens regnskabsvæsen m.v., bekendtgørelse nr. 116 
af 19. februar 2018 om statens regnskabsvæsen m.v. og Finansministeriets Økonomiske 
Administrative Vejledning, herefter samlet benævnt statens regnskabsregler. Den anvendte 
regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år, bortset fra følgende: I årsrapportens 
sammenligningstal er der sket reklassifikation af igangværende arbejder, der er reklassificeret 
til anden kortfristet gæld, og der er sket reklassifikation af anden kortfristet gæld til andre 
likvider. Reklassifikationen påvirker resultatopgørelsen med 0 kr., balancesummen med 
23,742 mio. kr. og egenkapitalen med 0 kr. 

Generelt om indregning og måling (værdiansættelse)  

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprincip. Indtægterne 
indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Alle omkostninger, der er afholdt for 
at opnå årets indtjening, indregnes i resultatopgørelsen på det tidspunkt, de forbruges. Aktiver 
og forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele 
vil tilflyde henholdsvis fragå Innovationsfonden, og aktivets henholdsvis forpligtelsens værdi 
kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. 
Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost i det 
efterfølgende. Ved indregning og måling er der taget hensyn til forudsigelige tab og risici, der 
er fremkommet, inden årsrapporten er aflagt, og som be- eller afkræfter forhold, der 
eksisterede på balancedagen.  

Skattemæssige forhold  

Innovationsfonden er ikke skattepligtig.  

Resultatopgørelsen  

Indtægter  

Innovationsfonden er omfattet af Lov om Danmarks Innovationsfond og modtager som følge 
heraf tilskud fra staten via de årlige bevillingslove. De statslige tilskud udbetales i tolvdelsrater 
hver måned og indtægtsføres ved modtagelsen.  

Omkostninger  

På omkostningssiden er de omkostninger, der er medgået til årets løbende aktiviteter, 
medtaget. Omkostningerne i Innovationsfondens regnskab er opdelt på henholdsvis 
forbrugsomkostninger, personaleomkostninger, andre driftsomkostninger, finansielle 
omkostninger og ekstraordinære omkostninger.  

Balancen  

Omsætningsaktiver  

Tilgodehavender  

Tilgodehavender omfatter deposita og andre tilgodehavender. Tilgodehavender indregnes, når 
varen eller ydelsen er leveret og værdiansættes til kostpris.  
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Periodeafgrænsningsposter  
Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende år. Periodeafgrænsningsposter indregnes på udbetalingstidspunktet svarende til 
den del af udgiftsposten, som skal periodeafgrænses, og værdiansættes til den andel af 
kostprisen, som er forudbetalt.  
 
Andre likvider  
Andre likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti. Indregningen af likvide 
beholdninger foretages på modtagelsestidspunktet og værdiansættes til pålydende værdi.  
 
Egenkapital  
Egenkapitalen udgør beholdningen af videreført resultat fra tidligere år. 
 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 
Gældsforpligtelser, der vedrører leverandører af varer og tjenesteydelser, indregnes når varen 
eller ydelsen er modtaget, og Innovationsfonden er forpligtet til at indfri forpligtelsen. 
Gældsforpligtelserne værdiansættes til kostpris.  
 
Anden kortfristet gæld  
Anden kortfristet gæld er andre gældsforpligtelser, der ikke er gæld til leverandører af varer og 
tjenesteydelser, og som forfalder til betaling inden for et år. Anden kortfristet gæld indregnes, 
når Innovationsfonden er forpligtet til at indfri forpligtelsen og indregnes til kostpris.  
 
Skyldige feriepenge  
Skyldige feriepenge omfatter den del af feriepengeforpligtelsen, der er optjent, men endnu 
ikke indbetalt til Feriekonto for så vidt angår timelønnede samt den del, der er optjent, men 
endnu ikke afholdt for så vidt angår månedslønnede med ret til løn under ferie. Opgørelsen er 
baseret på Økonomistyrelsens vejledning om beregning og bogføring af 
feriepengeforpligtelser. 
 

3.2 Resultatopgørelse 
 

I følgende afsnit indgår resultatopgørelsen for henholdsvis Innovationsfondens uddelinger 
(Bogføringskreds 28809) og Innovationsfondens sekretariat (Bogføringskreds 28808). 

 
3.2.1 Innovationsfondens uddelinger 
 

Poster i resultatopgørelsen for investeringsdelen omfatter ’faglige følgeudgifter’. 

  



 
 

 

24 

Tabel 11 Resultatopgørelse for Innovationsfondens uddelinger – bogføringskreds 28809 (t. kr.) 
Resultatopgørelse  Regnskab 2022 Budget 2023* 

Ordinære driftsindtægter  0  

Ordinære driftsindtægter i alt  0  

    

Ordinære driftsomkostninger    

Rejser og befordring  210  

Køb af it  4.538  

Øvrige omkostninger  593  

Uddannelse og konferencer  3.938  

Konsulentydelser  10.384  

Honorar  5.983  

Kontingenter  3.088  

Ordinære driftsomkostninger i alt  28.732  

    

Resultat af ordinær drift  28.732  

    

Finansielle poster    

Finansielle indtægter  -2.141  

    

Årets resultat før finansiering  26.591  

Overført fra investeringsbevilling  (26.591)  

Årets resultat  0  
 

* Da finansloven endnu ikke er vedtaget, og fonden ikke har modtaget bevillingsbrev fra UFS, er der endnu 
ikke godkendt budget for 2023.  

 
3.2.2 Innovationsfondens sekretariat 
 

Der er udgifter for 58,6 mio. kr. og indtægter for 57,4 mio. kr. på fondens drift i 2022, og der er 
dermed et merforbrug på 1,2 mio. kr. I tabel 12 fremgår resultatopgørelsen for 
sekretariatsbudgettet. 
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Tabel 12 Resultatopgørelse for Innovationsfondens sekretariat – bogføringskreds 28808 (t. kr.) 
Resultatopgørelse Regnskab 2021 Regnskab 2022 Budget 2023* 

Ordinære driftsindtægter 0 0  

Salg af varer og tjenesteydelser 0 0  

Eksternt salg af varer og tjenesteydelser 0 0  

Ordinære driftsindtægter i alt 0 0  

    

Ordinære driftsomkostninger    

Husleje 2.048 2.300  

Forbrugsomkostninger i alt 2.048 2.300  

Personaleomkostninger    

Lønninger 36.945 38.578  

Pension 5.747 6.028  

Lønrefusion -2.514 -2.517  

Personaleomkostninger i alt 40.178 42.090  

Internt køb af varer og tjenesteydelser 1.773 3.588  

Andre ordinære driftsomkostninger 6.401 10.619  

Ordinære driftsomkostninger i alt 50.400 58.598  

    

Resultat af ordinær drift 50.400 58.598  

    

Andre driftsposter    

Andre driftsindtægter -52.971 -57.086  

Resultat før finansielle poster -2.571 1.512  

    

Finansielle poster    

Finansielle indtægter 0 -345  

Finansielle omkostninger 106 20  

Resultat før ekstraordinære poster -2.465 1.187  

    

Ekstraordinære poster    

Ekstraordinære omkostninger 2 0  

Årets resultat -2.463 1.187  

* Da finansloven endnu ikke er vedtaget, og fonden ikke har modtaget bevillingsbrev fra UFS, er der endnu 
ikke godkendt budget for 2023.  
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3.3 Balancen 
I følgende afsnit indgår balancen for henholdsvis Innovationsfondens uddelinger 
(Bogføringskreds 28809) og Innovationsfondens sekretariat (Bogføringskreds 28808). Der har 
ikke tidligere været opgjort balanceposter for uddelingerne, hvorfor der kun er opgjort 
balancen pr. 31.12.2022. 

3.3.1 Innovationsfondens uddelinger 
 
Tabel 13 Balance for Innovationsfondens uddelinger – bogføringskreds 28809 (t. kr.) 

Aktiver (1.000 kr.)  2022 

Omsætningsaktiver   

Tilgodehavender  12.673 

Mellemværende med tilskudsgiver (UFS)  3.617.374 

Andre likvider  741.523 

Omsætningsaktiver i alt  4.371.570 

Aktiver i alt  4.371.570 
 

Passiver (1.000 kr.)  2022 

Hensættelser til afgivne tilsagn  4.246.672 

Leverandører af varer og tjenesteydelser  11.658 

Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser  110.683 

Periodeafgrænsningsposter, forpligtelser  2.557 

Gældsforpligtelser i alt  4.371.570 

Passiver i alt  4.371.570 
 

3.3.2 Innovationsfondens sekretariat 
 
Tabel 14 Balance - Innovationsfondens sekretariat  – bogføringskreds 28808 (t. kr.) 

Aktiver (1.000 kr.) 2021 2022 

Omsætningsaktiver   

Tilgodehavender 2.077 12.325 

Periodeafgrænsningsposter 39 0 

Andre likvider 120.577 -1.959 

Omsætningsaktiver i alt 122.693 10.366 

Aktiver i alt 122.693 10.366 
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Passiver (1.000 kr.) 2021 2022 

Egenkapital   

Overført overskud 4.297 3.035 

Egenkapital i alt 4.297 3.035 

Hensatte forpligtelser 429 1.073 

Kortfristede gældsforpligtelser   

Leverandører af vare og tjenesteydelser 1.071 3.609 

Anden kortfristet gæld 115.195 502 

Skyldige feriepenge 1.701 2.148 

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 117.967 6.259 

Gældsforpligtelser i alt 117.967 6.259 

Passiver i alt 122.693 10.366 

 

3.4 Egenkapitalforklaring 
 

I tabel 15 fremgår egenkapitalforklaring for Innovationsfondens sekretariat – bogføringskreds 
28808. 

Tabel 15 Egenkapitalforklaring (mio. kr.) 

Egenkapital primo 2021 2022 

Overført overskud primo 1,8 4,3 

Overført fra årets resultat 2,5 -1,2 

Egenkapital ultimo 4,3 3,0 

Egenkapital jf. balancen 4,3 3,0 
 

3.5 Likviditet og låneramme 
Innovationsfonden har hverken låneramme eller anlægsaktiver i 2022. 

 

3.6 Opfølgning på lønsumsloft 
Innovationsfonden har intet lønsumsloft, da Innovationsfonden ikke har en driftsbevilling på 
finansloven, men modtager tilskud fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen. 
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4. Bilag 



 
 

 

29 

 Bilag 1. Noter til resultatopgørelsen 
 

4.2 Bilag 2. IT-omkostninger 
 

Tabel 16 IT-omkostninger (mio. kr.) 

Udgiftstype Beløb 

Interne personaleomkostninger til it ((it-drift/-vedligehold/-udvikling) 0,8 

Interne statslige køb af it, herunder fra Statens IT 5,6 

IT-systemdrift - 

IT-vedligehold - 

IT-udviklingsomkostninger - 

Udgifter til IT-varer til forbrug 0,1 

Total 6,5 

 

Udgifter til systemdrift, vedligehold og udvikling er inkluderet i interne statslige indkøb, da 
udgifterne betales til statslige institutioner, herunder Statens-IT og Uddannelses- og 
Forskningsstyrelsen. 
 

4.3 Bilag 3. Årsværk 
 

Tabel 17 Antal årsværk i Innovationsfonden i 2022 fordelt på afdelinger 
Afdeling Årsværk inkl. studenter Årsværk ekskl. studenter 
Administrative Services 19,4 16,1 
Innobooster Plus (Innobooster og 
Erhvervsforsker) 13,2 13,2 

Innopartners (Innomissions og Grand Solutions) 16,0 16,0 
Innostartup (Innofounder og Innoexplorer) 6,0 6,0 
Kommunikation 2,4 2,4 
Ledelse 7,0 7,0 
Total 64,0 60,7 

 

Tabel 18 Antal årsværk I Innovationsfonden fra 2020 til 2022. 
 2020 2021 2022 
Antal årsværk 66 60 64 

Tilgang af medarbejdere 23 31 23 

Afgang af medarbejdere 33 21 18 



 

 

 

4.4 Bilag 4. Investeringsregnskab 
 

Tabel 19 Investeringsregnskab. 

Politisk tema Finanslovs- 
bevilling Annulleringer Videreførelse 

fra 2021 
Samlet 
bevilling Investeret EU med-

finansiering 
Faglige 
følgeudgifter* 

Samlet 
forbrug 

Videreførelser til 
2023 

Klinisk forskning (Stamcellecenter) 25,0 0,0 0,0 25,0 24,5 0,0 0,4 24,9 0,1 

Erhvervs-ph,d,-ordning for virksomheder med 
hjemsted i Grønland og på Færøerne  1,7 0,0 2,2 3,9 2,3 0,0 0,0 2,3 1,6 

Grøn forskning, teknologiudvikling og innovation  348,1 7,4 205,8 561,3 502,6 -16,9 5,6 491,3 70,0 

Grønne missioner  293,4 3,0 177,8 474,2 414,9 0 4,7 419,6 54,6 

Iværksættertilskudsordningen  59,7 7,5 23,0 90,2 84,6 0,0 1,0 85,6 4,6 

Life science, sundhed og velfærdsteknologi  298,3 11,7 54,9 364,9 334,0 -4,7 4,8 334,1 30,8 

Program for forskning i emissionsfri 
fødevareproduktion  54,7 0,0 0,0 54,7 51,2 0,0 0,9 52,0 2,7 

Proof of Concept-ordningen  39,8 0,7 0,2 40,7 38,2 0,0 0,6 38,8 1,8 

Strategisk og udfordringsdrevet forskning og 
innovation inden for nye teknologier  466,4 9,7 21,2 497,3 474,2 -12,8 7,5 468,9 28,3 

Øvrig bevilling  61,8 74,3 43,3 179,4 167,4 -3,3 1,0 165,1 14,4 

 Total 1.648,9 114,2 528,4 2.291,5 2093,9 -37,8 26,6 2082,7 208,9 

*De faglige følgeudgifter er fordelt på politisk temaer ved en fordelingsnøgle, hvor størrelsen af finanslovsbevillingen på et politisk tema definerer andelen i kr. af de samlede faglige 
følgeudgifter.  
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